Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando que sejam repassadas orientações para os médicos rede municipal de saúde para que

os mesmos não prescrevam medicamentos que não constam na lista do SUS e ofertada pelo

município.

REQUERIMENTO N° 2243/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO QUE SEJAM
REPASSADAS ORIENTAÇÕES PARA OS MÉDICOS REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA QUE OS MESMOS NÃO
PRESCREVAM MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA LISTA
DO SUS E OFERTADA PELO MUNICÍPIO .

PROTOCOLO GERAL N° 2683/2018
Data: 29/10/2018 - Ho ário: 14 45

111111H111111111111111

APROVADO

2 g Ou'. 2018
g
:! %Parlar Carlos Moura Magrão

Prosider0

Senhor Presidente,

Considerando que vem sendo prescritos medicamentos aos pacientes da rede municipal, que não

são ofertados pela farmácia da cidade. Por esse motivo, muitos transtornos acontecem quando os

pacientes vão à farmácia buscar o medicamento e o mesmo não consta na lista.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando que sejam repassadas orientações para os médicos rede

municipal de saúde para que os mesmos não prescrevam medicamentos que não constam na lista

do SUS e ofertada pelo município.

, ii!\,\,  Plenário Dr. Francisco Romano e Oliveira, ►  3 de Outubro de 2018.

Vereador Rot erley Miott

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1